PAGE

	CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG ĐIỆN VNECO 9
________

Số:….../2010/NQ-VNECO9
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

__________________________

Nha Trang, ngày 28 tháng 04 năm 2010

NGHỊ QUYẾT CỦA
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
Về việc phê duyệt Tờ trình của HĐQT

tại cuộc họp của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010; miễn nhiệm, bổ nhiệm thành viên Ban kiểm soát, Trưởng Ban kiểm soát.
ĐẠI HỘI ĐÔNG CỔ ĐÔNG

CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG ĐIỆN VNECO 9
 - Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;

-  Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Xây dựng Điện VNECO 9;
- Căn cứ Báo cáo tài chính cho năm  tài chính kết thúc ngày 31/12/2009 đã được kiểm toán;
- Căn cứ vào tờ trình số 09/2010/TT-HĐQT ngày 28/04/2010 của HĐQT về việc đề nghị Đại hội đồng cổ đông thông qua và phê chuẩn: Báo cáo tài chính cho năm tài chính kết thúc vào ngày 31/12/2009 đã được kiểm toán; mức chi trả cổ tức năm 2009; phân phối, trích lập các quỹ từ lợi nhuận sau thuế TNDN từ kết quả hoạt động sxkd năm 2009;  phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ từ việc chi trả cổ tức bằng cổ phiếu ; các chỉ tiêu tài chính năm 2010; lựa chọn đơn vị kiểm toán độc lập soát xét các Báo cáo tài chính giữa niên độ và kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2010; Ủy quyền cho HĐQT thực hiện việc đăng ký lưu ký bổ sung và niêm yết bổ sung số cổ phiếu phát hành để trả cổ tức năm 2009, số cổ phiếu phát hành theo NQ 149/2009/NQ-VNECO9 ngày 21/11/2009 và NQ số 48/2009/NQ-VNECO9 ngày 28/04/2009; Ủy quyền cho HĐQT thực hiện các nội dung quy định tại Khoản 14.2l của Điều lệ Công ty và các hợp đồng thuộc thẩm quyền phê duyệt của ĐHĐCĐ; Ủy quyền cho HĐQT quyết định mức thù lao năm 2010 cho Chủ tịch HĐQT chuyên trách hoạt động độc lập.

- Căn cứ vào Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông về các nội dung  tại cuộc họp của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 đã được biểu quyết thông qua,
QUYẾT NGHỊ
Điều 1. Phê duyệt Báo cáo tài chính được lập cho năm tài chính kết thúc tại ngày 31/12/2009 đã được kiểm toán.

Điều 2. Phân phối lợi nhuận và các quỹ năm 2009:

- Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế:

6.754.691.198 đồng

- Thuế thu nhập doanh nghiệp:

1.735.551.087 đồng

 Trong đó thuế TNDN được giảm nộp 50% tương đương với 867.775.544 đồng
- Lợi nhuận còn lại:

5.019.140.111đồng

- Các khoản cộng thêm:

1.545.535.703 đồng

+ Lợi nhuận năm trước chuyển sang:

     78.268.751 đồng

+ Thuế TNDN được miễn nộp theo NQ 30/2008/NQ-CP:
   260.332.663 đồng

+ Quỹ ĐT PT các năm trước còn lại

(không phải phần được giảm nộp thuế TNDN):

  339.726.062 đồng

+ Quỹ ĐT PT năm 2009 (phần được giảm nộp thuế TNDN):
  867.775.544 đồng

- Các khoản giảm trừ:

           1.174.649.518 đồng

- Lợi nhuận còn lại và các quỹ:

           5.390.593.613 đồng

Phương án phân phối:

*  Quỹ dự phòng tài chính 0,74%:

    40.000.000 đồng

*  Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ 0,79%:

     43.183.613 đồng

*  Quỹ khen thưởng, quỹ phúc lợi 3,34%:

   180.000.000 đồng

*  Thù lao cho HĐQT (TV độc lập không điều hành):

     24.000.000 đồng

* Trả cổ tức bằng cổ phiếu 15%:

5.023.410.000 đồng

* Thưởng Ban Quản lý điều hành (1,48%):

     80.000.000 đồng.

Điều 3. Thù lao các thành viên HĐQT trực tiếp điều hành và Thư ký công ty năm 2009:

Chủ tịch HĐQT kiên Giám đốc Công ty: 2.500.000 đồng/tháng. Thành viên HĐQT kiên Phó Giám đốc hoặc Kế toán trưởng: 2.000.000 đồng/tháng. Thư ký công ty: 1.000.000 đồng/tháng.

Điều 4. Phê duyệt các chỉ tiêu tài chính năm 2010.

Vốn Điều lệ: 72.010.000.000 đồng.

Hạn mức vay vốn ngân hàng: 70.000.000.000 đồng

Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ: 66.078.421.021 đồng.
Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp: 6.617.455.261đ

Lãi cơ bản trên cổ phiếu: 1.482 đ/cp

Cổ tức: 13,14% tính trên cổ phiếu lưu hành bình quân

Điều 5. Phê duyệt lựa chọn Công ty Kiểm toán soát xét Báo cáo tài chính bán niên và kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2010.

Công ty TNHH Kiểm toán PKF Việt Nam là đơn vị được lựa chọn để soát xét Báo tài chính bán niên năm 2010 và kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2010.

Điều 6. Phát hành cổ phiếu để trả cổ tức năm 2009 theo tỷ lệ 15% trên tổng số cổ phần phổ thông hiện hữu.

Điều 7. Đăng ký lưu ký bổ sung tại TTLKCK Việt nam và niêm yết bổ sung trên Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội toàn bộ số cổ phiếu phát hành để trả cổ tức năm 2009.

Điều 8. Đăng ký lưu ký bổ sung tại TTLKCK Việt nam và niêm yết bổ sung trên Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội toàn bộ số cổ phiếu phát hành theo Nghị quyết số 48/2009//NQ-VNECO9 ngày 28/04/2009 và Nghị quyêt số 149/2009/NQ-VNECO9 ngày 21/11/2009 của Đại hội đồng cổ đông.

Điều 9. Ủy quyền cho HĐQT chọn thời điểm và các thủ tục liên quan để đăng ký lưu ký bổ sung và niêm yết bổ sung số cổ phiếu phát hành để trả cổ tức năm 2009 và số cổ phiếu phát hành theo Nghị quyết số 48/2009//NQ-VNECO9 ngày 28/04/2009 và Nghị quyêt số 149/2009/NQ-VNECO9 ngày 21/11/2009 của Đại hội đồng cổ đông. Ủy quyền cho HĐQT thực hiện việc sửa đổi Khoản 1, Điều 5, Điều lệ Công ty cho phù hợp với vốn thực tế và theo luật chứng khoán.

Điều 10. Ủy quyền cho HĐQT thực hiện các nội dung quy định tại Khoản 2.l, Điều 14, Điều lệ của Công ty và các hợp đồng khác thuộc thẩm quyền phê duyệt của ĐHĐCĐ.

Điều 11. Ủy quyền cho HĐQT quyết định mức thù lao từng năm cho Chủ tịch HĐQT chuyên trách hoạt động độc lập.

Điều 12. Miễn nhiệm thành viên Ban Kiểm soát là ông Nguyễn Công Quyền và ông Nguyễn Phú Lân. Bổ sung bà Phạm Thị Thương và ông Mai Thành Đồng vào Ban kiểm soát nhiệm  kỳ 2008-2013, bà Phạm Thị Thương giữ chức vụ Trưởng Ban kiểm soát.
Điều 13. Quyêt nghị này có hiệu lực kể từ ngày ĐHĐCĐ họp thường niên năm 2010 biểu quyết thông qua. HĐQT, Giám đốc Công ty chịu trách nhiệm thi hành Quyết nghị này.

	Nơi nhận:

- Sở GDCK Hà Nội;
- UBCKNN;

- TTLKCK Việt Nam;
- Lưu Thư ký Công ty.
	TM/ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ